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SREBRNA GÓRA - gm. Stoszowice (inf. wł.). Nieduża spółka gminna Twierdza Srebrna Góra,
zatrudniająca naprawdę niewiele osób, w tym roku wykona zadania inwestycyjne rzędu 50
mln zł. Wszystkie mają na celu jeszcze większe uatrakcyjnienie XVIII-wiecznej twierdzy, w
której m.in. za kilka miesięcy będzie można przenocować w hostelu.

Twierdza Srebrna Góra to w ostatnich latach również plac budowy
 
-  Aktualnie  nasz  Forteczny Park Kulturowy realizuje  dwa duże projekty  -  jeden wsparty  przez
Regionalny program operacyjny województwa dolnośląskiego o wartości około 27 mln zł. Adaptujemy
część donżonu na hostel o 60 miejscach noclegowych, który będzie posiadał restaurację oraz salę
przydatną do organizowania konferencji czy imprez pod dachem - informuje wójt Stoszowic Paweł
Gancarz. - Mamy, wspólnie ze spółką, świadomość, że turyści taki podstawowy cel związany ze
zwiedzaniem zabytku mają zapewniony i to na wysokim poziomie. Ale są przybysze, którzy widzą
swoją dłuższą obecność w murach fortecy i to w ich kierunku idziemy. Chcemy, żeby twierdza oprócz
dochodów ze sprzedaży biletów zapewniała  dodatkowe usługi,  w tym tematyczne warsztaty.  W
ramach tego samego projektu jest realizowane przyłącze wodne oraz przyłącze energetyczne...

Trwa adaptacja kawaliery na salę wielozadaniową, która...

... posłuży konferencjom, warsztatom, nawet potańcówkom

Drugie przedsięwzięcie wykonuje się w ramach Funduszy Norweskich i też ma wartość około 27 mln
zł. W znakomitej części są przeznaczone na odtworzenie komunikacji po całej twierdzy. Wiąże się z
tym  odbudowa  pięciu  mostów,  dzięki  którym stanie  się  możliwe  udostępnienie  do  zwiedzania
dodatkowych przestrzeni w obrębie twierdzy. Wśród tych przepraw wznoszonych z drewna jedna -
największa tego typu w Polsce - w części będzie zwodzona.
 

Tam, gdzie kiedyś mieszkali żółnierze powstaje hostel

W kilku pomieszczeniach jednorazowo przenocuje 60 turystów
- Te przestrzenie też są uzbrajane w sieć wodną, kanalizacyjną oraz elektryczną. Chcemy, aby w
zabytku był zapewniony podstawowy standard dla uczestników wielu form zajęć edukacyjnych, w
tym  prezentacji  przebiegu  budowy  tej  twierdzy  z  wykorzystaniem  wszystkich  urządzeń
inżynieryjnych  dostępnych  w  tamtych  stuleciach  -  dowiadujemy  się  od  rozmówcy  DKL24.PL.  -
Nastawiamy się na wyjście z  bardzo szeroką ofertą kulturalną,  stąd w kawalierze odpowiednio
zaadaptowanej  pojawi  się  wideoteka.  A  tak  w  ogóle  to  stopniowo  FPK zamierza  przekonywać
turystów, że twierdza to nie tylko donżon, ale wiele innych miejsc, które w trakcie prowadzonych
robót konserwatorsko-adaptacyjnych potrafią zaskoczyć niespodziankami.



Roboty inwestorskie i remontowe pozwolą bardziej uatrakcyjnić fryderycjański kompleks

Prezeska spółki Twierdza Srebrna Emilia Pawnuk potwierdziła, że hostel w części donżonu, na
który m.in. złożą się pokoje noclegowe 3 - 6-osobowe, zaplecze sanitarne i in. stanie się faktem pod
koniec tego roku.
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